EDITAL 010/2024

CREDENCIAMENTO DE ARTICULADORES CULTURAIS PARA O
PROJETO SATÉLITE CULTURAL

HOMOLOGAÇÃO APÓS RECURSOS DA PRIMEIRA FASE - ANÁLISE DOCUMENTAL

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Secretaria Municipal de Cultura (SMC),
no uso de suas atribuições, torna pública a homologação do resultado do Edital 010/2024 -
CREDENCIAMENTO DE ARTICULADORES CULTURAIS PARA O PROJETO SATÉLITE
CULTURAL. Segundo consta em edital " 2o) Avaliação prática e entrevista: o candidato
deverá organizar e apresentar uma vivência cultural, na sua área de interesse, para a banca
avaliadora que concederá nota de 0,0 a 3,0 e passará por uma entrevista com a banca
avaliadora que concederá notas de 0,0 a 3,0.". Desta forma, todas as inscrições habilitadas
estão convocadas a comparecerem no dia 3 de junho das 9h às 12h e, se necessário, das
13h às 17h para a avaliação prática (de 10 minutos) e entrevista no Centro de Criatividade,
localizado na Av. Visc. de Taunay, 262 - Centro, Ponta Grossa - PR, 84010-760.

N° Nome do proponente Situação da
inscrição Motivo

1 Allan Roberto Tizon Habilitada

2 Aline Elicker Habilitada

Amanda Caroline Soares da Silva Inabilitada
Recurso

recusado. Item
9.3 do edital

3 Ana Júlia Prandel de Oliveira Habilitada

4 Anthonny Felipe Ortellado Ramos Habilitada

5 Ariadene Caillot Habilitada

Ariadne Roldan Melchior Inabilitada
Recurso

recusado. Item
9.3 do edital

Carina Mirelli da Silva Inabilitada
Recurso

recusado. Item
9.3 do edital

6 Cristina Donasolo Habilitada

7 Cristina Elisabete Domingues de Sá Habilitada

8 Davi Rafhael Mariano Habilitada

9 Dionezine de Fátima Navarro
Schmidt Habilitada

10 Eliane Aparecida Richards Habilitada

11 Emanueli Machado Flores Habilitada

12 Fabiely Inaê Benck Cobeski Habilitada

13 Fernando Bertani Gomes Habilitada

14 Franciele Maciel Sarti Habilitada

15 Gabriela Hrentchechen Habilitada

16 Gabriel RigoniI Vernek Habilitada

17 Iracema Barboza dos Anjos
Malanhuk Habilitada

Jonnathan Willians Vargas Salgueiro Inabilitada
Recurso

recusado. Item
9.3 do edital

18 Juliana de Fátima Pereira Habilitada

19 Juliana Ribas Sauter Habilitada

20 Kauane Vitória dos Anjos de Souza Habilitada

21 Kevin Braga Contente Habilitada

22 Lana Rosa Nascimento Oliveira Habilitada

23 Leandro de Jesus Wenglarek Habilitada

24 Letícia dos Santos Rodrigues Habilitada

Leticia Kossatz Correia Inabilitada
Recurso

recusado. Item
9.3 do edital

Marcio Fabiano Antunes Inabilitada
Recurso

recusado. Item
9.3 do edital

25 Maria Luisa Derbis Habilitada

26 Maria Luiza Fadel Habilitada

27 Mariele Alexandra Zanin Habilitada

Maurício Machado Nunes Inabilitada Não apresentou
recurso.

28 Merlyn Cecilia Camargo
Habilitada

29 Naton Joly Botogoske Habilitada

Nessandra Cordeiro Inabilitada
Recurso

recusado. Item
9.3 do edital

30 Nickolas Quadros Jordão Da Silva Habilitada

31 Nilson de Paula Junior Habilitada

Oséias Sebastião Ferreira Inabilitada Não apresentou
recurso.

Paulo Henrique Neto Inabilitada Não apresentou
recurso.

Paulo Sergio Marcinek Inabilitada
Recurso

recusado. Item
9.3 do edital

32 Pierre Yves de Cerjat Habilitada

33 Raylan Gonçalves Marinho Habilitada

34 Renata Regis Florisbelo Habilitada

Silvana Aparecida Batista de Almeida Inabilitada
Recurso

recusado. Item
9.3 do edital

Tayna Mello Pereira Inabilitada Não apresentou
recurso.

35 Thays Almeida De Souza Habilitada Recurso aceito

Ulisses Massinhan Inabilitada
Recurso

recusado. Item
9.3 do edital

36 Vithor Bernardo Panichi Santos Habilitada

Ponta Grossa, 22 de maio de 2023.

ALBERTO SCHRAMM PORTUGAL
Secretário Municipal de Cultura